Инсшrгl"г экономики и организации промышленного производства
Сибирского отдепения Российской академии наук

(lrюtшсорАII)
Протокол ЛЬ 1

заседания Конкурсной комиссии
на замещение дол}кностей научных сотрудников ИЭОПП СО PAIi

г. Новосибирск

1. Состав конкурсной комиссии:
За"плеститель председатеJuI
Секретарь
списочный состав
На заседании присугствовало
Роздано бюллетеней по каждому rrретенденту
При вскрытии урны обнаружено бюллетеней
Признано недействительными
ОбЩаЯ СУММа проходного балла: 420 баллов при голосовании |2 чел. и 35 баллов

проходньD( по одному бюллетеню на старшего научного сотрудника
ОбЩая сУмма проходного балла: 480 баллов при голосовании 12 чел. и 40 баллов

проходньгх по одному бюллетеню на наr{ного сотрудника

КВОРУМ НабРан, комиссия правомочна принимать решения по вопрос€lN,{ повестки
дня.

2. Повестка дня:
1. ПРОВедение конкурса на замещение вакантной должности старшего научного

сотрудника отдела темпов и пропорций промышленного производства (1 ставка);
2. ПРОведение конкурса на замещение вакантной должности наrшого сотрудника

отдела темпов и пропорций промышленного производства (1 ставка);
3. ПРОВеДеНИе конкурса на замещение вакантной должности научного сотрудника

Отдела анализа и прогнозирования рtlзвития отраслевых систем (1 ставка);

3. Слушали:
Выступил з,lп4еститель председателя комиссии А.О. Баранов.
28.11.2019 ИЭОПП СО РАН, с целью проведения конкурса на заI\{ещение

должностей научных работников в соответствии с приказом Минобрнауки России от
02.09.2015 Ns 937 и Порядком проведения конкурса на зап4ещение должЕостей научньж
работников ИЭоПП со рАН (утв. Приказом от 09.03.2016 Jф 54) на официальном сайте
(портале) Института https://www.ieie.su разместил объявление о н.lличии следующих
вакансий:

- СТаРШИЙ науrныЙ сотрудник Отдела темпов и пропорций промышленного
производства (1 ставка);

- НаУtНЫЙ СОТрУдник Отдела темпов и пропорций промышленного производства (1
ставка);

- НаУ"rНЫЙ СОТрудник Отдела анализа и прогнозирования развития отраслевьж
систем (1 ставка).

,ЩО даты окончаниJI подачи заявок (\'7.0I.2020) заявление на уrастие в конкурсе
подали на замещение вакантной должности:

Фr,,лпра^lьноЕ госудАрствЕнноЕ БюлкЕтноЕ учрЕ}ItщниЕ нАуки

<27> января2020 r.

- А.О. Баранов

- В.М. Маркова
- 15 человек

- 12 человек

- 12 шт.

- 12 шт.

-0шт.

2

- старший нау{ный сотрудник Отдела темпов и пропорчий промышленного
производства (1 ставка);

Ф о л,tuн,Щл,tumрuй Дл е кс ан d р о в uч
- научный сотрудник Отдела темпов и пропорций промышленного производства (1

ставка);
слепенкова Юлuя Мuхайловна
- научный сотрудник Отдела анilлиза и прогнозирования развития отраслевых

систем (1 ставка).
Бурук Днна Фuлuпповна

4. Слушали:
Выступил заместитель председателя комиссии А.О. Баранов:
Членам комиссии необходимо провести оценку показателей результативности труда

претендентов, характеризующих выполнение предполагаемой работы, установить
соответствие претендентов заlIвленным квалификационным требованиям в объявленной
вакансии по должности, а также оценить квалификацию, опыт и результативность
претендентов.

На основании оценки сведений, содержащихся в заJIвлении и иньж прикрепленных к
заявлению материалах, членам комиссии путем тайного голосования необходимо
составить рейтинг претендентов.

5. Конкурсная комиссия рассмотрела заявления и документы IIретендентов,
представленные на участие в конкурсе, на соответствие их предъявляемым требованиям.

В процессе рассмотрения была проведена оценка:

- результатов, ранее полученньж претендентами, сведения о которых направлены
ими при подаче заявлений с rIетом значимости таких результатов (соответствия)
ожидаемым показателям результативности труда, опубликованным при размещении
Институгом объявления о проведении конк}рса;

- квалификации и опыта претендентов.

6. Выдача форм для заполнения членаN4 комиссии.

7 . Идет оценка результативности труда претендентов.

8. Подсчет рейтингов претендентов.

9. На основании проведенной оценки, рейтинга шретендентов большинством голосов
присуIств}.ющих на заседании членов комиссии были приняты следующие решения:

9.1. Признать конкурс на замещение вакантной должности старшего наrIного
сотрудника Отдела темпов и пропорчий промышленного производства (1 ставка)
состоявшимся. Результаты конкурса считать основанием для заключения трудового
договора с победителем конкурса.

Признать победителем конкурса на замещение должности старшего научного
сотрудника Отдела темпов и пропорций промышленного производства (1 ставка)
Фомшна Щмитрия Александровича, набравшего суммарную балльн},ю оценку (средний
балл) 445 (37,08) баллов при минимальном пороговом значении 420 (35) баллов.

Претендент, занявший второе место в рейтинге, отсутствует.

9.2. Признать конк}рс на замещение вакантной должности научного сотрудника
Отдела темпов и пропорций промышленного производства (1 ставка) состоявшимся.
Результаты конкурса считать основанием для заключения трудового договора с
победителем конкурса.

Признать победителем конкурса на замещение должности научного сотрудника
Отдела темпов и пропорций промышленного производства (1 ставка) Слепенкову

3

Юлию Михайловну, набравшую суммарную балльнlто оценку (средний балл) 578 (48.17)
балла при минимальном пороговом значении 480 (40) баллов.

Претендент, занявший второе место в рейтинге, отсутствует.
9.З. Признать конкурс на заN,Iещение вакантной должности научного сотрудника

Отдела анаJIиза и прогнозирования развития отраслевых систем (1 ставка) состоявшимся.
Результаты конкурса считать основанием для закJIючеЕия трудового договора с
победителем конкурса.

Признать победителем конкурса на замещение должности научного сотрудника
Отдела анализа и прогнозирования развития отраслевых систем (1 ставка) Бурук
AHrTy Филипповну, набравшую с}ммарную балльную оценку (средний балл) 564 (47.00)

балла при минимttльном пороговом значении 480 (40) баллов.
Претендент, занявший второе место в рейтинге, отсутствует.

10. Настоящий протокол подлежит размещению на портzrле вакансий httр://уlеные-
исследователи.рф, официальном сайте (портале) Инститра htфs://www.ieie.su.

Заместитель председатеJIя

д.э.н.

{-

Секретарь конкурсной
к.э.н.

А.О. Баранов

В.М. МарковаЪШ"\